preventivi topcias.xIs

A_) e T
PREVENTIVI PERMBLEDHES
. | 1 | !
NR. Emertimi i punimeve Viefta
1 | 2 ! | 3
| l I 1
1 |Viera totale e konstruksionit plus fondin rezerve | 45.821.000
2 (Kosto makineri paisje ( 1850 kw) L ¥s1.400.000
3 |Kosto mijedisore + INVESTIME PER KOMUNITETIN 200.000
4 iLidhja me sistemin 300.000
shuma totale @ projektit leke 128.221.000
Fugia e instatuar 1.850 kw
Energjia mesatare 15.000.000 kwh
Kosto njesi §9.309 leke/Rw
Kosto njesi 9 jeke/kwh
Kosto njesi makineri paisje 44,000 {eke
Kosto njesi e konstruksionit 74.768 feke
investimi 2 % N\, 2.564.420 leke
nvestimi 10 % N 12.822.100 leke
investimi 20 % 3 25.644.200 leke
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VIENNA INSURANCE GROUP

seria . 153087

FORMULARI1 SIGURIMIT TE KONTRATES

PEr: i yisTRIAE EKON TIRANE
! emsﬁnrlnl tﬁﬁ.’ adresae Hutoritetit Fontraktor)

ENERGJTIKES
TA & RATI SHpK ELBASAN TIRANE
(Emiri dhe adresa ¢ ofertuesit t¢ siguruar)

Né emer té DIiE

Procedura e prokurimit (nése zbatohet: _PA P ARAKUALIFIKIM ME NJE FAZE
(referenca e dosjes, pércaktuar sipas autoritetit kontraktor)

parshkrim i shkurtér i kontratés: DHENIA ME KONCENSION EHEC-VE "QE SHFRYTEZOJNE RJEDHJENE UJRAVE
TE KANALIT VADI ESFﬁﬁﬂﬁm?és dhe objekti)

Publikimi {nése zbatohet): Buletini i Nioftimeve Publike Nr. , daté
% % 3

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht q¢ _DIETA & RATI SHpk
t'i jeté akorduar kontrata, (emri i ofertuesit t pércaktuar fitues)

Ne vertetojme s€ DIETA & RATI SHpk
. (emri i ofertuesit té pé'rcaktuar fitucs) «a derdhur nje depozite prane

s

emri dhe adresa e bankes lkompanise s iqurintev e . .
¢ panise se sigurineve) né njé shumé prej

(monedha dhe viera, ¢ shprelur 1 fialé dhe shifra)

. s s . MINISTRIAE EKONOMISE TREGETISE
si kusht pér sigurimin & ekzekutimit té kontrates, gédoté nénshkruhet me
(emrii autoritetit kontraktor)

: T o . MINISTRIAE EKONOMISE TREGETISE DHE ENERGJITIKES
Marrim pérsipér te transferojmé né logarine €
(i i autoritetit kontraktor)

vlerén e siguruar, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshte dhe e paré me shkrim, pa
kérkuar shpjegime, me kusht qé kjo keérkesé té permendé mos-pérmbushjen e kushteve t& kontratés.

Ky Sigurim éshte i vlefshem deri né zbatimin ploté té kontratés por jo me vone sk dataqn/ 4—/

(ne se eshte shenuar ne kontrate datae perfundimit te saj)- C ':;,;}
{ shuar né Tirane , M€ g / 4/ 28840 né pérputhje me Autorizimin nrg1, daté 03.02.1999, leshuar
nga Komisioni i Mbikqyrjes sé Sigurimeve, bazpar né dispozitat e Ligjit Np9267, daté 29.07.2004 « Pér
veprimtaring Sigurimeve dhe Risigurimeve »- B

SIGMA SH.A SHECIAUST! [ SIGURUARI

Qemal Disha !
rntbne § Paroiithshi



i « ATLANTIK” sh.a. - SHOQERIL SIGURIMESH

Drejtoria Qendrore: Re."Themistokh Germenji” ar. 3/ Tirane, Fax: (04) 235 088, Tel. (04) 230506.
Vendim Gjykate nr. 25720, date 02.05.2001. Lejae KMS date 01.06.2001. NIPT nr. K11807008V

Seria nr.044027
FORMULARI I SIGURTMIT TE KONTRATES

Ny. 02704/11 ref. date 27.04.2011

Per: MINISTRINE E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
me adrese Bulevardi «Deshmoret € Kombit” 1001, Tirane

Duke gene s€ -

Shogeria koncesionare «W E.T-T.” shpk eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkuruese per
marrjen me Koncension t& HEC- TOPCIAS SHIRG] AN,TOPCIAS, FLBASAN,sipas shkreses s€
Ministrise s€ Ekonomise,Tregetise dhe Energjitikes,nr.2402/ 17prot.,date 02.04.2010” Nj oftimi 1
Fituesit; dhe

Shogeria koncesionare «W.E.T-T.” shpk ka paragitur prane nesh Kerkesen per Sigurimin €
Kontrates te lidhur ndernjet tij dhe Autoritetit Kontraktor, ’Per marrien ne koncesion t€ HEC-
TOPCIAS SHIRGJ AN, TOPCIAS, ELBASAN"dhe

Ne kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vieren ¢ specifikuar si me poshte,si
garanci per permbushjen & detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne kontrate; dhe

Shogeria € Sigurimeve ATLANTIK sh.2, jemi dakort te leshojme kete garanci,
Deklarojme s¢:

Jemi Garantuesit & kontrates s¢ siperpermendur deri ne shumen totale prej 12,822,100 (dymbedhjete
milion e teteqindenjezet ¢ dymije e njeqind leke) shume © cila eshte € pagueshme ne menyren dhe
monedhen € percaktuar ne kontrate; dhe

Marrim persiper t€ paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me ¢hkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim i€ kerkeses,cdo shume brenda kufirit prej 12,822,100 leke; dhe

Per marrjen € kesaj garancie _nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare Koncesionarit per e realizuar
pagesenh sipas kerkeses tuaj; dhe

Asnje shtese 05€ ndryshim 1 Kkushteve te Kontrates, perte cilen ju mund te bini dakort me
Koncesionarin,nuk na cliron nga detyrimet € kesaj Garancie.

Kjo Garanci eshte € vlefshme per 365 dite dhe perfshin 30 dite nga data e leshimit te Certifikates s
Perfundimit, me € drejte perseritje



KUSHTETE PERGJITHSHME TE SIGURIMIT TE GARAN CISE

1. Definicione te sigurimit te garancise

Garantuesi: Shogeria &
Sigurimeve « ATLANTIK” sha
. Perfituest: Enti Prokurues

. Kontraktuesi: Subjekti per t© cilin
{eshohet Certifikata © Garancise
2. Viefshmeria € Gertifikates s¢ garancis

a. Certifikata® garancise eshte e viefshme
vetem kur eshte shogeruar me Kushtet ©
Pergjithshme t& Sigurimit te Garancise mbi

pazen e te ciles ajo eshte leshuar, ne t€
kundert Certifikata € Garancise eshte €
pavlefshme.

p. Nerastse Perfituesi nuk € kundershton
Certifikaten perkatese € Garancise brenda
15 diteve nga datae nenshkrimit t kontrates
ridis tij dhe Kontraktuesit, atehere kjo
Certifikata © Garancise € leshuar ne baze te
saj do te konsiderobet & pranuara prej
perfituesit dhe nuk mund te Kkundershtohen
me.

. Efekti veprues i kesaj garancie, 46 dote
thote fillimi i detyrimit te Garantuesit sipas
kesaj gertifikate, fillon mbas perfundimit te
afatit te fundit t& percaktuar né marreveshjet
dhefose kontratat jidhura midis
Kontraktuesit dhe Perfituesit q¢ sjellin
detyrimet kontraktuale per Kontraktuesin, 4&
do te thote s€ perfituesi quk mund te
paraqese kerkesa ne zbatim t& kesaj
kontrate, Kur Komraktuesi eshte brenda
afatit per pennbushjen ¢ detyrimeve t© tij
ndaj Perfituesit sipas dispozitave ne foql. -
3. Detyrimet

a. Garantuesi do t© paguaje De favor te
Perfituesit sipas ketyre kushteve, kur al
zoteron Certifikaten perkatese © Garancise,
por jome shume se viera ¢ garancise ©
percaktuar ne gertifikaten © garancise si
kufiri maksimal 1 pergjegjesise se
Garantuesit, i dhe te jete paguar primi i
sigurimit nga Kontraktuesi

SIGURUESL

b. Nga momenti qé Garantuesi paguan ne
favor te Perfituesit ghumen ¢ Garantuat,
Kontraltuesi pranon detyrimin per te
demshperblyer Garantuesin per shumen &
paguar, prenda 10 diteve nga njoftimi i
bere Kontraktuesit nga Garantuesi.
Ne rast s¢ Kontraktuesi brenda afatit 10
ditor nuk paguan shumen € Garantfuar,
Kontraktuesi pranon detyrimin per te
paguar per cdo dite yonese, kamaten ne
masen 1 % te shumes s¢ Garantuar.
¢. Ne rast mosmarreveshje, Garantuesi €
zgjidh pretendim’m me padi regyes
para Gjykates s¢ Shkalles se pare, 0
qytetin ku eshte leshuar Certifikata

Garancise.

4. Perjashtimet
Garantuesi nuk do te paguaj ne favor te
Perfituesit ne rastet e
a. luftes se ¢do Tloji, {nvazionin, Juftime te era
te armatosura pavaresisht ne se eshte deklaruar
lufta ose jo, juften civile;

 p. turbullira civile, revolucions, levizie

geparatiste, kryengritie popullore, rebelime,
revolta, puge, grushte shteti, eksode;

c. konfiskime, rekuizime, shtetezime i€ detyruara
te kryera me urdher te qfaredolloj geverie 2po
autoriteti shteteror;

d. trazira, grevé, lokauti, sabotimi, terrorizmi.
Terrorizem do te Kkonsiderohet kryerja ©
yeprimeve t€ dhunshme ndaj pasurise nepermjet
viedhjeve, demtimeve € ghkaterrimeve masive g
Kane si gellim turbullimin € rendit publi dhe
ngjalijen & frikes e te pasigurise se publikut;

. shpalljen © ligjit t© luftes, deklarimit dhe
vendosies  5€ gjendjes se jashtezakonshme,
anarkia 0s€ mosfunksionimi i shtetit, qofte edhe
ne pjese t© caktuara te vendit.

f. vonesave € pajustiﬁkueshme purokratike te
pushtetit local € gendror, @® cojne D€
mosrespektimin € kushteve t& kontrates nga ana
Kontraktuesit jo  per faj te tij

KONTRAKTUESI



